
  

Муниципальное 

общеобразовательное  

       автономное учреждение  

                   «Средняя  

общеобразовательная         

школа № 17»  

 

П Р И К А З №  108 от   16.06.2025 г.  
 

«Об организации индивидуального отбора 

 в 10 класс в 2025 году»  

 

В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение 

общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», постановлением Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп 

«О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», распоряжения управления образования администрации города Оренбурга 

от 23.05.2022г. № 330 «О закреплении муниципальных служащих управления образования за 

муниципальными общеобразовательными организациями для участия в работе приемных 

комиссий», Правилами организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МОАУ «СОШ № 17» для получения среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденными 

приказом по школе от 20.03.2025г. № 43 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать формирование профильного класса - универсального профиля (с углубленным 

изучением математики, обществознания и литературы) из расчета 1 класс в количестве 25 человек. 

2. Организовать прием документов от выпускников 9 классов в 10 класс на 2025- 2026 учебный 

год с 16 июля по 17 июля 2025 года с 10:00 до 16:00. 

3. Назначить ответственным за прием документов секретаря учебной части Мухаметзянову Ю.Р. 

4. Назначить ответственным за организацию индивидуального отбора заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Дудкину Е.Г. 

5. Ответственному за прием документов Мухаметзяновой Ю.Р. организовать прием документов в 

сроки, указанные в пункте 2 настоящего приказа, в соответствии с Правилами приема в МОАУ 

«СОШ № 17». 

6. Ответственному за организацию индивидуального отбора Дудкиной Е.Г. организовать: 

6.1.  работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильный (универсальный) 

класс МОАУ «СОШ № 17»; 

6.2. уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах 

индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления решения приемной 

комиссии. 

7. Утвердить состав приемной комиссии: 

- председатель комиссии – Вихрова Е.Ю., директор школы; 

- секретарь комиссии – Кальдяева Н.В.., учитель математики, заместитель директора школы; 

- Вишневский А.В. - ведущий специалист отдела общего образования управления образования 

администрации города Оренбурга (по согласованию); 

- Амирова Д.Б., учитель истории; 



- Звонова Е.А., учитель русского языка и литературы; 

- Бевзюк Н.В. - представитель Совета родителей. 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

- председатель комиссии – Жумагазина Ж.А.., заместитель директора по УВР; 

- секретарь комиссии – Семёнова Ю.Н., учитель географии; 

- Мананова С.Р., педагог-психолог; 

- Кузнецова О.Ю. - представитель Совета родителей. 

9. Утвердить: 

- график заседания приемной комиссии 18.07.2025г. с 09.00 до 11.00; 

- объявление результатов конкурсного отбора 18.07.2025г.; 

- график приема апелляций 19.07.2025, 21.07.2025г. с 10.00-12.00; 

- график заседания апелляционной комиссии 22.07.2025г. с 09.00-10.00; 

- график приема заявлений на зачисление обучающихся 23.07.2025г.- 24.07.2025г. с 10:00 до 

16:00. 

10. Шарипову Р.Р.: 

10.1. разместить информацию об организации приема в профильный (универсальный) класс на 

официальном сайте школы; 

Срок: до 17.06.2025г. 

10.2. разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах индивидуального 

отбора и зачислении 

Срок: 18.07.2025г. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы         Е.Ю.Вихрова                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


